
         

 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

15 вересня 2022  року                  м. Чернігів № 394  

Про  внесення  змін  і  доповнень  до  
Програми  придбання у комунальну 
власність територіальної   громади  міста  
Чернігова житла для надання в тимчасове   
користування  внутрішньо переміщеним 
особам на 2021-2024 роки

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», на виконання Закону України «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», постанов Кабінету 
Міністрів України від 04.10.2017 року № 769 «Про затвердження Порядку та 
умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо підтримки територій, що зазнали негативного впливу 
внаслідок збройного конфлікту на сході України», від 11.03.2022 року № 252 
«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», від 29.04.2022 року № 495 «Деякі заходи з формування фондів житла, 
призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб», 
виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив:

1. Внести до Програми придбання у комунальну власність   
територіальної   громади  міста  Чернігова житла  для   надання в тимчасове 
користування внутрішньо переміщеним особам на 2021-2024 роки (далі – 
Програма),   затвердженої   рішенням   Чернігівської  міської ради від  30 
вересня  2021 року  № 11/VIII -7, наступні зміни і доповнення:

1.1. Пункт 8 Розділу 1 викласти в наступній редакції:

Загальний обсяг 
фінансових ресур-
сів, необхідних 
для реалізації 
Програми

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми 35 691,3 тис. грн, в.т.ч:
кошти Державного бюджету України – 24 984,0 тис. грн;
кошти бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади – 10 707,3 тис. грн.



1.2. Абзац перший Розділу 4 викласти в наступній редакції:

         «На цей час на обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради 
перебуває 183 сімей (всього 352 особи) внутрішньо переміщених осіб, не 
забезпечені житлом, та потребують надання в тимчасове користування 
житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання.»

1.3. Абзац перший Розділу 5 викласти в наступній редакції:
«Для   забезпечення  потреб відповідно до Програми протягом 2021-2024 

років необхідно до 42 квартир, в залежності від кількості осіб у сім’ях:
- однокімнатних квартир до 21;
- двокімнатних та/або трикімнатних квартир до 21».
1.4. Розділ 5 після абзацу четвертого доповнити новими абзацами такого 

змісту:
         «Згідно з наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 
17 лютого 2022 року № 53 показник опосередкованої вартості спорудженого 
житла у Чернігівській області складає 16,023 тис. грн. Цей показник 
застосовується для визначення вартості квартир в 2022 році.

Для розрахунку вартості квартир в 2023 і 2024 роках застосовані 
затверджені індекси інфляції.»

1.5. Викласти додаток до Програми «Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідний для реалізації Програми придбання у комунальну 
власність територіальної громади міста Чернігова житла для надання в 
тимчасове  користування внутрішньо-переміщеним особам на 2021-2024 роки» 
в новій редакції, що додається.
         2.  Контроль за виконанням цього рішення покласти заступника міського 
голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І.

Міський голова                                                             Владислав АТРОШЕНКО

Секретар  міської ради                                                   Олександр ЛОМАКО


